
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore RAGIONERIA

Numero 9 del 01-02-19
Reg.Gen. 77

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AGGIORNAMENTO INVENTARIO BENI

ANNO 2018 - HALLEY INFORMATICA

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III

    Premesso che il D.Lgs. 118 del 23/6/2011 ad oggetto “Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma
degli artt. 1 e 2 della Legge  5/5/2009 n. 42” ha imposto
dall’esercizio finanziario 2015 per tutti i Comuni l’obbligo di
adeguare i propri sistemi contabili ai nuovi schemi introdotti dalla
nuova normativa con l'entrata a regime di tutte le nuove prescrizioni
normative con valenza autorizzatoria dall'esercizio 2016;

    Rilevato che il DPCM 28.12.2011 prevede all’art. 6 comma 3 che, al
fine di consentire l’avvio della contabilità economico-patrimoniale si
richiamano le disposizioni riguardanti l’aggiornamento degli inventari
i quali costituiscono la principale fonte descrittiva e valutativa
dello stato patrimoniale;

   Richiamata la propria determinazione n. 28 del 9/11/2016 con la
quale si incaricava la ditta Halley Informatica Srl ad eseguire
l'adeguamento delle poste dell'inventario ai nuovi criterio del D.Lgs.
118/2011;

    Vista la propria determinazione n. 21 del 11/9/2017 con la quale
si incaricava la stessa ditta ad eseguire la rilevazione e la
ricostruzione dell'inventario fiscale dei beni mobili ed immobili del
patrimonio comunale;

  Rilevata la necessità di provvedere all'aggiornamento
dell'inventario dei beni mobili ed immobili per per l'anno 2018, in
quanto il mancato o non corretto aggiornamento  renderebbe lo Stato
Patrimoniale non attendibile alterandone la portata informativa;

    Ritenuto necessario ed urgente, per le motivazioni sopra espresse,
l'aggiornamento per l'anno 2018;

    Richiamato l’art.36 del D.Lgs.50/2016 (Nuovo Codice Appalti) che
prevede al comma 2 lettera a) che gli affidamenti di lavori servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000 euro avvengano mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici;

     Dato atto che la proposta economica del servizio ammonta a €
1.400,00 + iva;

 Constatata l'importanza dell'adesione al servizio in
considerazione altresì della particolare complessità della materia e
il rischio di non essere in grado di adempiere nei modi e nei tempi
prescritti dalla normativa;

    Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC tramite
procedura informatica, il codice CIG Z65275321E;

Visti la deliberazione di C.C. n. 74 del 21/12/2018 con cui è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2020 e la deliberazione di
G.C. n. 4 del 11/1/2019 con la quale è stato approvato il PEG per lo
stesso triennio;

DETERMINE RAGIONERIA n. 9 del 01-02-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, che disciplina i provvedimenti di impegno di spesa;

Visti i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di
organizzazione degli uffici e dei servizi e il CCNL di categoria;

   Ritenuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del
T.U.E.L., in riferimento al decreto del Sindaco n. 4 del 29/12/2017
con cui il sottoscritto è stato nominato responsabile del III Settore
"Personale - Bilancio e contabilità - Servizi sociali e scolastici";

D E T E R M I N A

   1) Di approvare l’offerta per il servizio di aggiornamento
inventario dei beni mobili ed immobili per l'anno 2018 proposto dalla
società Halley Informatica s.r.l., per l’importo complessivo di €
1.708,00, al lordo dell’IVA;

    2) di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.
a) del D.Lgs. 50/2016, alla società Halley informatica s.r.l. con sede
legale in Via Circonvallazione n. 131 – Matelica (MC), P.IVA
00384350435, il servizio di aggiornamento inventario dei beni mobili
ed immobili per l'anno 2018;

    3) Di impegnare la somma di € 1.708,00, I.V.A. compresa, in favore
della società Halley Informatica s.r.l. per il servizio suddetto, a
carico del bilancio di previsione per l’esercizio 2019 sul cap. 82/4
che presenta la dovuta disponibilità;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III
                                     Dott. Rino Bacelli

DETERMINE RAGIONERIA n. 9 del 01-02-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE RAGIONERIA n. 9 del 01-02-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


